viam seruant memoriam, Gentiles existimant  
 ut in eodem loco templum Deæ Veneti con-  
 ditum consecraret: ut inde sic Christianos et  
 pelleret, nec amplius eo conuenirent; ne que  
 forte sibi perfuaderet eos Deæ Veneti honorem  
 exhibere: quo factum est ut quasi omnia me-  
 moria interiret loci in quo S. Cruz latens ab-  
 scondita.

Porro quando Domino placuit suam hoc the-  
 sauro lætificare Ecclesiam, Regnam exiit  
 Helenam, eamque in somnis admonuit, ut Ieru-  
 solymam tenderet thesaurum hunc quaerere:  
 ubi illum magna adhibita diligentia tandem in-  
 uenit: atque ad certiotem confirmationem  
 quod illa eadem esset, in qua Christus expa-  
 uerat, diuina patra legimus miracula, ut  
 re liceat Ecclesie: *In preclara saluifera Crucis  
 inuentione, Passiois tua miracula subsistentia  
 beneficium eminentissimum: Inbletemus  
 mur & exultemus tali ditati thesauro, tali signi-  
 ficantia, taliq; vesillo ad pugnam armati, de-  
 camusq; semper: Adoramus te Christe, quia  
 nascimus tibi, quia per S. Crucem tuam redimimur  
 mundum, perfecta Redemptione in hac resper-  
 gram, atque per gloriam in aeterna sempiterna  
 nam. Amen.*

FINIS TOMI QUARTI ET VLTIMI.